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Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaisten yritysostojen seurannasta 
annetun lain muuttamisesta 

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto; Ulkomaalaisten yritysostojen seurannasta annetun lain 
muuttaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriön lausuntoa ulkomaalaisten 
yritysostojen seurannasta annetun lain muuttamista koskevasta hallituksen esityksen luonnoksesta.

Liikenne- ja viestintäministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa, ja esittää kunnioittavasti 
seuraavaa.

Liikenne- ja viestintäministeriö pitää säädösehdotusta kannatettavana. Ministeriö on osallistunut 
säädöshankkeen valmisteluun työ- ja elinkeinoministeriön johdolla toimivassa ulkomaalaisten 
yritysostojen seurannan viranomaisverkostossa. Ministeriön näkemykset on otettu 
valmisteluvaiheessa hyvin huomioon.

Liikenne- ja viestintäministeriön näkemyksen mukaan on erittäin hyvä, että hallituksen esityksen 
luonnoksessa on lain perusteluissa tuotu selkeästi esille tarve turvata yhteiskunnan kannalta 
kriittiset ja keskeiset toiminnot kuten energia-, viestintä- ja liikenneverkot. Lisäksi on hyvä, että 
esityksen perusteluissa puolustus- ja turvallisuusalan yritysostojen osalta on nostettu esimerkkeinä 
esille selkeästi myös keskeisille turvallisuusviranomaisille tärkeät ohjelmistosovellukset, 
kyberturvallisuussovellukset, pilvipalvelut ja muut tuotteet sekä palvelut, jotka liittyvät näiden 
ylläpitoon.
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Ministeriö pitää perusteltuna esitystä lain määritelmien tarkentamisesta erittäin tärkeän kansallisen 
edun, seurannan kohteen ja puolustusteollisuusyrityksen osalta. Tämä selkeyttää lain käytännön 
soveltamista. 

Liikenne- ja viestintäministeriö tukee esitettyä uutta mahdollisuutta asettaa ehtoja ulkomaalaiselle 
yritysostolle. Tämä joustavoittaa lainsäädännön soveltamista ja ulkomaalaisten yritysostojen 
käsittelyä mahdollistaen kuitenkin edelleen yhteiskunnan kannalta kriittisten toimintojen 
suojaamisen. Ministeriö pitää tarpeellisena ehdotukseen sisältyvää mahdollisuutta asettaa 
uhkasakko ehtojen noudattamisen tehostamiseksi. Tämän lisäksi tai sijaan olisi kuitenkin perusteltua 
arvioida myös muita seuraamuksia, jotka olisivat vaikutuksiltaan rinnastettavissa ulkomaalaisten 
yritysostojen seurannasta annetun lain 8 §:n mukaisiin seuraamuksiin. Ehtojen rikkominen voisi 
vaarantaa erittäin tärkeän kansallisen edun, jolloin pelkän taloudellisen seuraamuksen riittävyyttä 
olisi tarpeen kriittisesti arvioida lain tavoitteiden saavuttamisen kannalta. 

Liikenne- ja viestintäministeriö kiinnittää huomiota siihen, että esitetyistä lain muutoksista aiheutuu 
liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan viranomaisille lisäkustannuksia ja todennäköisiä 
resurssitarpeita. Viranomaisten lausuntomenettelyssä käsiteltävien tapausten määrän odotetaan 
kasvavan, koska ulkomaalaisten yritysostojen seuranta laajenee Euroopan tasolle ns. EU:n 
seurantasetuksen mukaisen yhteisen ilmoitusjärjestelmän kautta. Lisäksi esitetystä 
mahdollisuudesta asettaa ulkomaalaiselle yritysostolle ehtoja aiheutuu lausuntomenettelyyn 
osallistuville viranomaisille tapauskohtaisesti aikaisempaa enemmän työtä. Lisäkustannuksia ja 
resurssitarpeita pystytään arvioimaan tarkemmin vasta, kun kyseiset mekanismit ovat tulleet 
käyttöön ja niistä saadaan kokemusta. 
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